
大山登山及びハイキング 　休日ﾊｲｷﾝｸﾞ同好会
（担当：太田：090-7768-8231）

2021年11月28日（日）　雨天中止 標高差：上り490m、下り940ｍ

中野島駅前  7：25 集合 歩行時間：4時間程度

＜昼食 持参＞ 分類：登山 歩行距離：約6㎞

参加は「歩行時間」「標高差」等を考慮し、自己判断・自己責任で参加願います。
　　　　　　「各自、密になる場所ではコロナ感染対策にはご留意ください。」
当ハイキングへの「参加」「不参加」の事前連絡は不要です。

⇒（電車） →（バス） ・・・（徒歩）

中野島（7：32）⇒登戸（7:35.7:50）⇒秦野（8:43)．．．中野島⇒登戸140円、登戸⇒秦野550円

神奈中バス秦野駅北口4番発(9:04)→ヤビツ峠(9:52)．．．バス代490円

登戸駅にて「大山フリーパスB」購入すれば　・・・・　往復の小田急線及びバス代)　1,300円

別途：下り大山ケーブルカーの利用者は(阿夫利神社駅～大山ケーブル駅)　・・・・640円

歩行時間 コースタイム

ヤビツ峠 10:00

↓ （60分）
２５丁目（表参道分かれ） 11:00

↓ （15分）
大山山頂 11:15

阿夫利神社 本社
↓ （60分）

見晴台（昼食:30分） 12:15

↓ （25分）
阿夫利神社下社 13:10

↓ （15分）
大山寺（不動尊） 13:25 　

↓ （15分）
大山ケーブル駅 13:40

↓ （10分）
神奈中バス停 13：50

大山ケーブルバス停→伊勢原駅（約３０分）．．．320円 発　14：02、14：09、14：22、14：42、15時台同左

伊勢原駅⇒登戸駅　（約４０分）．．．420円

歩行時間は休憩を含まない標準実歩行時間を入れています。見学等を考えると5時間程度の歩行か？

大山山頂に一番近いヤビツ峠までバスで行き、イタツミ尾根～２５丁目～大山山頂～雷ノ峰尾根～

　　　見晴台～阿夫利神社下社～ケーブルバス停～伊勢原駅のルートです・

ストック持参がおすすめです。

秦野駅ではできるだけ早く北口４番のりばヤビツ峠行きに並んでください。

　　　このバスは土日には丹沢、大山方面に行く登山客で混雑が予想されます。

大山フリーパスB：登戸からの電車とバス代含んで・・・１，30０円　　通常より480円安くなる。

中野島から登戸のＪＲ代は含まず。

下り大山ケーブル利用者もケーブル駅（大山寺駅途中下車可）までの・・・640円含まず。

阿夫利神社下



見晴台 ２５丁目見晴台

大山山頂

大山登山ルート

スタート

ゴール


